РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛАДУШКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    17  июня  2019 года                   №   168                            город Ладушкин

О проведении общественных обсуждений в форме общественных слушаний по материалам проектной документации, включая материалы оценки воздействия на окружающую среду

Рассмотрев заявление генерального директора ООО «БАЛТНЕФТЬЭКОЛОГИЯ» от 04.06.2019 года, в соответствии с Федеральными законами от 10.01.2002 года №7-ФЗ "Об охране окружающей среды", от 23.11.1995 года №174-ФЗ "Об экологической экспертизе", от 06.10.2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Приказом Госкомэкологии РФ от 16.05.2000 N 372"Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации", постановлением администрации муниципального образования от 25 апреля 2019 года №119 «Об утверждении Положения об организации общественных обсуждений намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе, на территории муниципального образования "Ладушкинский городской округ", на основании Устава муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: _GoBack]1. Провести 22 июля 2019 года, в 14-00 общественные обсуждения в форме общественных слушаний по материалам проектной документации, включая материалы оценки воздействия на окружающую среду, по реализации намечаемой деятельности:
- «Внедрение технологии «Рекультивация нефтезагрязненных земель методом неизвесткового реагентного капсулирования»;
- «Создание производства  линии сборки установок ПП-1, ПП-2, занятых на рекультивации нефтезагрязненных земель, линии сборки грунтовых фрез – ресайклеров и вспомогательных средств».
2. Местом проведения общественных обсуждений в форме общественных слушаний определить актовый зал Муниципального бюджетного учреждения «Ладушкинский городской центр культуры, досуга и спорта», расположенный по адресу: Калининградская область, г. Ладушкин, ул. Победы, дом 12.
3. Создать комиссию по подготовке и проведению общественных обсуждений в форме общественных слушаний, указанных в п.1 настоящего постановления, согласно приложению к настоящему постановлению.
4. Материалы проектной документации и материалы оценки воздействия на окружающую среду по проектам, указанным в п.1 настоящего постановления, будут доступны для ознакомления в течение первого рабочего дня после подписания настоящего Постановления по следующим адресам:
1) МБУ «Ладушкинский городской центр культуры, досуга и спорта», расположенный по адресу: Калининградская область, г. Ладушкин, ул. Победы, дом 12, в рабочие дни с 8-30 до 19-00 часов, перерыв с 13-00 до 14-00, выходные дни – суббота, воскресенье;
2) МАУ «Многофункциональный центр по оказанию государственных и муниципальных услуг МО «Ладушкинский городской округ», расположенный по адресу: Калининградская область, г. Ладушкин, ул. Победы, дом 23, в рабочие дни с 8-00 до 17-00 часов, выходные дни - суббота, воскресенье;
3) Администрация муниципального образования "Ладушкинский городской округ", каб.№3, расположенный по адресу: Калининградская область, г. Ладушкин, ул. Победы, дом 23, в рабочие дни с 8-00 до 17-00 часов, выходные дни - суббота, воскресенье.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Ладушкина» и разместить на официальном сайте муниципального образования http://mo-ladushkin.ru.
6. Постановление вступает в силу со дня подписания.
7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  администрации
муниципального образования
«Ладушкинский городской округ»                                                   А.В.Ткаченко

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
от 17 июня 2019 г. №168

Состав комиссии по подготовке и проведению общественных обсуждений в форме общественных слушаний

	Председатель комиссии:

	Ткаченко Антон Владимирович - Глава администрации муниципального образования "Ладушкинский городской округ"

	Секретарь комиссии:
	Кадочникова Анастасия Владимировна – начальник общего отдела администрации муниципального образования "Ладушкинский городской округ"

	Члены комиссии:
	Зворыгина Татьяна Александровна - советник администрации муниципального образования "Ладушкинский городской округ" по правовым вопросам

	Гришин Сергей Александрович - начальник отдела градостроения, имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования "Ладушкинский городской округ"

	Решетников Артем Анатольевич - депутат окружного Совета депутатов муниципального образования "Ладушкинский городской округ"

	Росляков Алексей Юрьевич - генеральный директор ООО «БАЛТНЕФТЬЭКОЛОГИЯ»

	Плотников Александр Сергеевич - главный инженер ООО «БАЛТНЕФТЬЭКОЛОГИЯ»

	Думанский Евгений Николаевич - инженер-эколог ООО «БАЛТНЕФТЬЭКОЛОГИЯ»